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STANISŁAW BARTKOWIAK
(1909-1992)

Urodził się dnia 6 lipca 1909 roku w Bninie. Po ukończeniu nauki w tamtejszej Szkole 
Powszechnej, od 1924 roku uczęszczał do gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu, w którym 
w 1929 roku zdał maturę. Studia leśne podjął na Wydziale Rolniczo-Leśnym Uniwersytetu 
Poznańskiego. Praktykę zawodową odbywał w nadleśnictwie Fundacji „Zakłady Kórnickie”. 
Z braku środków finansowych, po śmierci ojca, przerwał studia i rozpoczął pracę zarobkową 
w majątkach Fundacji, a następnie w Wielkopolskiej Izbie Rolniczej. W 1938 roku wrócił na 
studia, tym razem na Wydział Prawno-Ekonomiczny Uniwersytetu Poznańskiego, które z kolei 
przerwała wojna.

Po II wojnie światowej podjął pracę w Nadleśnictwie Kórnik, a od 1 marca 1956 roku 
w Zakładzie Dendrologii i Pomologii PAN w Kórniku - na stanowisku asystenta. Uczestniczył 
w pracach naukowych i technicznych dotyczących fenologii roślin drzewiastych, ornitologii, 
hodowli topoli, odporności roślin na zanieczyszczenia i pyły przemysłowe.

Szczególne zasługi Stanisław Bartkowiak położył jako wieloletni przewodnik po Arboretum 
Kórnickim. Wielu ludzi zwiedzających park zapamiętało jego charakterystyczną postać na wózku 
inwalidzkim. Dorobek naukowy Stanisława Bartkowiaka obejmuje 21 publikacji z dziedziny 
dendrologii i ornitologii. Oprócz pracy naukowej przejawiał szereg innych zainteresowań, jak: 
archeologia, historia miasta Bnina, muzyka, numizmatyka i malarstwo. Pozostawił po sobie sporo 
akwarel, przedstawiających fragmenty Arboretum. Był również zapalonym fotoamatorem.

W 1964 roku S. Bartkowiak został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Na emeryturę 
przeszedł w dniu 1 grudnia 1974 roku, lecz z Instytutem Dendrologii utrzymywał kontakt do 
ostatnich dni swojego życia.

Stanisław Bartkowiak zmarł nagle dnia 13 marca 1992 roku i został pochowany na cmentarzu 
w Bninie.

Był człowiekiem skromnym, sumiennym oraz pracowitym i w naszej pamięci taki pozostanie na 
zawsze.

Kazimierz Krawiarz
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